
Vértice Paralelo Meridiano (M) E.

Area segregada número 3

i 42° 55' 0° 46’
2 42° V5’ 0° 47'
3 42» 54’ 0° 47'
4 42° 54’ 0° 50’
5 42° 53’ 0o 50’
a 42° 53’ 0° 51’
7 423 51’ 0° 51'
8 42° 51’ 0o 49’
9 42° 52’ 0° 49’

10 42' 52’ 0° 48’
11 42° 53’ 0o 48’
12 41° 53’ 0o 46’

Superficie: 2.528,40 hectáreas.

34248 RESOLUCION de 8 de noviembre de 1982, de la 
Dirección Provincial de Oviedo, por la que se auto
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero Á. T. 3.622, incoado en esta Dirección Provincial, a ins
tancia de «Ercoa, S. A.», con domicilio en Oviedo, calle General 
Yagüe, solicitando autorización 7 declaración de utilidad pública 
en concreto, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica, cuyas características técnicas 
principales son las siguientes:

Línea eléctrica aérea alta tensión, 5 KV., preparada para 
24 KV., trifásica, de conductores de aluminio-acero, tipo «LA-56», 
sobre apoyos metálicos y de hormigón, longitud de 371 metros.

Centro de transformación tipo intemperie, de 25 KVA., deno
minado «Los Fornos-, dimensionado para 100 KVA., 24-5/0,398- 
0,230 KV , sobre postes de hormigón.

Emplazamiento: Hueria-Villar (Langreo).
Objeto: Variación del trazado de instalaciones por proximi

dad a centro de EGB.
Esta Dirección Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, Decreto 1775/1967, de 22 de julio, Lev de 
24 de noviembre de 1939, Reglamento de Lineas Eléctricas de 
Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, Reglamento de Esta
ciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, 
y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar e; proyecto de la instalación reseñada.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítu
lo IV de! Decreto 2617/1966.

Oviedo, 8 de noviembre de 1982 —El Director provincial,. 
Amando Sáez Sagredo.—4.307-D.

34249 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Innovación Industrial y Tec
nológica, por la que se acredita a los Laboratorios 
de Metrología y Metrotecnia, y de Metalurgia, del 
Patronato de Laboratorios Industriales de la Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
Madrid, para la realización de los ensayos previs
tos en la norma UNE 23400.

Visto el Real Decreto 2584/1981, de 18 de septiembre, por 
el que se aprueba el Reglamento General de la.s Actuaciones 
del'Ministerio de Industria y Energía en al Campo de la Norma
lización y Homologación, que en su capítulo -, Sección 1, aparta-, 
do 2.1.2, faculta a la Dirección General de Innovación Indus
trial y Tecnología para acreditar aquellos ¡ahoratorics pertene
cientes a Entidades públicas que desarrollen prestaciones de 
interés ,para la ¡industria, previo acuerdo con la Entidad.

Visto el Real Decreto 824/1982, de 26 de marzo, por ei que se 
determinan los diámetros de las mangueras contra incendios y 
6us racores de conexión, que establece que el Ministerio de In
dustria y Energía designará el Laboratorio o Laboratorios que 
estar'" habilitados para hacer los ensayos de homologación es
pecificados en la Norma UNE 23-400.

Considerando que el Patronato de Laboratorios Industriales 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales d® 
Madrid, a través de los Laboratorios de Metrología y Metro- 
tecnia, y de Metalurgia, dispone de los medios necesarios para 
realizar los ensayos previstos en la norma antes citada, y ha 
acordado colaborar con el Ministerio de Industria y Energía

en sus tareas de homologación realizando los ensayos reque
ridos,

La Dirección General de Innovación Industrial y Tecnología, 
con el conocimiento previo de la Comisión ministerial de Nor
malización, Homologación y Seguridad del Ministerio de Indus
trie y Energía, ha resuelto:

Primero.—Acreditar a los Laboratorios de Metrología y Me- 
troteonia, y de Metalurgia, del .Patronato de Laboratorios In
dustriales, para la realización de los ensayos previstos en la 
norma UNE 23-400 mencionada en el Real Decreto 824/1982, 
de 26 de marzo, por la que se determinan los diámetros de las 
mangueras contra incendios y sus racores de conexión.

Segundo.—Esta acreditación se extenderá por un período de 
tres años, renovable tácitamente por períodos sucesivos de guál 
duración, salvo anulación expresa a iniciativa de cualquiera 
de las partes.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.
Madric 26 de noviembre de 1982.—El director general, Juan 

Luengo Vallejo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

34250 ORDEN de 16 de noviembre de 1982 por la que 
se autoriza la ampliación de la central lechera 
que la Entidad «Centrales Lecheras Españolas, So
ciedad Anónima» tiene adjudicada en Madrid (ca
pital).

limo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General, sobre petición fcrmuliada por «Centrales Le
cheras Españolas, S. A.» (CLESA) para ampliar las instalacio
nes de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 65 de! Reglamen
to de Centrales Lecheras y otras Industrias Lácteas, aproba
do por Decreto 2478/1966, de 0 de octubre, y modificado por 
Decreto 544/1972, de 9 de marzo, T visto e- informe emitido 
por el Ministerio de Sanidad y Consumo (Dirección Generan de 
Salud Pública),

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Autorizar la ampliación de la central lechera que 

«Centrales Lecheras Españolas, S. A.» (CLESA) tiene adjudi
cada en Madrid (capital) que consiste en introducir el envasado 
de leche pasterizada en envases de cartón parafinado, instalan
do una formadora-iienado"a-selladora con un rendimiento de 
4.500 envases a la hora.

Segundo.—Las instalaciones deberán ajustarse a.l proyecto 
que ha servido de base a la presente resolución y una vez 
finalizadas las mismas, «Centrales Lecheras Españolas, Socie
dad Anónima» (CLESA) lo comunicará a la Dirección Gene
ral de Industrias Agrarias y Alimentarias.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I
Madrid, 16 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 19 de febrero de 1982), el Director general de Industrias Agra
rias y Alimentarias, Rafael Pastor Benet.
limo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

34251 ORDEN de 17 de noviembre de 1982 por la que se 
amplía a las razas Ile de France, Berrichon y Char
moise el título de Entidad Colaboradora concedido 
a la Asociación Española de Criadores de Ovinos 
Precoces.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 26 de septiembre de 1977 
se concede a favor de la Asociación Española de Criadores de 
Ovinos Precoces el título de Entidad Colaboradora del Libro 
Genealógico para las razas ovinas Merino Precoz, Landschaf 
v Pleiscbschaf, únicas entre las razas incluidas en dicha Aso
ciación, que disponían en esa fecha de Reglamentación Espe
cífica para el Libro Gereaiógico.

Por Resolución de la Dirección General de la Producción 
Agraria de fecha 30 de junio de 1982 se establece la Reglamen
tación Específica del Libro Genealógico para las razas lie de 
France Berrichon v Charmoise.

Teniendo en cuenta que estas tres razas últimnmen tecitadas 
se hallan integradas en la indicada Asociaciór Española de 
Criadores de Ovinos Precoces en base a lo dispuesto en los ar
tículos 3.° y 4.° del Decrete 733/1973. de 29 de marzo, por el que 
se aprueban las normas reguladoras de los Libros Genealógicos 
y Comprobación de Rendimientos del Ganado, y vista la pro
puesta favorable formulada por la Dirección General de la Pro
ducción Agraria,


